
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공

단위: 공공보건의료사업의 지속적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건과 ~ 위생과

보건과 19,952,396 19,635,029 317,367

국 268,918 202,572 66,346

지 361,752 361,752 0

기 4,523,804 4,482,904 40,900

시 5,523,835 5,467,588 56,247

구 9,274,087 9,120,213 153,874

질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공 6,936,655 6,681,435 255,220

국 76,550 2,550 74,000

기 2,971,131 2,968,331 2,800

시 1,516,645 1,476,845 39,800

구 2,372,329 2,233,709 138,620

공공보건의료사업의 지속적 추진 638,527 531,307 107,220

기 5,750 2,950 2,800

시 15,750 12,950 2,800

구 617,027 515,407 101,620

일반진료 83,794 79,194 4,600

405 자산취득비 12,600 8,000 4,600

01 자산및물품취득비 12,600 8,000 4,600

1.에이즈검사장비용 컴퓨터 2,500 0 2,500

2.검사실 냉난방기 구입 2,100 0 2,100

2,500,000원*1대

2,100,000원*1대

구강보건사업 25,556 23,486 2,070

405 자산취득비 2,070 0 2,070

01 자산및물품취득비 2,070 0 2,070

1.석션모터(구강진료장비) 2,070 0 2,0702,070,000원*1대

보건소운영 379,340 289,890 89,450

202 여비 5,100 3,000 2,100

01 국내여비 5,100 3,000 2,100

1.보건업무추진 관외여비 5,100 3,000 2,100경정150,000원*34회

401 시설비및부대비 159,000 88,000 71,000

01 시설비 159,000 88,000 71,000

1.화장실 등 환경개선 공사 71,000 0 71,00071,000,000원*1식

405 자산취득비 113,200 96,850 16,350

01 자산및물품취득비 113,200 96,850 16,350

1.저주파자극기(방문보건실) 5,400 0 5,400

2.민원실 의자 3,600 0 3,600

3.홍보물 꽂이 2,400 0 2,400

4.홍보물 게시판 400 0 400

5.자동혈압계(민원실) 2,000 0 2,000

6.건강상담실콜레스테롤측정기 550 0 550

7.자동혈압계(진료실) 2,000 0 2,000

2,700,000원*2대

450,000원*8개

2,400,000원

200,000원*2개

2,000,000원*1대

550,000원*1대

2,000,000원*1대

강북보건지소 운영 95,837 90,337 5,500

- 1 -



부서: 보건과

정책: 질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공

단위: 공공보건의료사업의 지속적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 14,550 9,050 5,500

01 자산및물품취득비 14,550 9,050 5,500

1.혈액분석기 5,500 0 5,5005,500,000원*1대

자동제세동기 설치지원 11,500 5,900 5,600

기 5,750 2,950 2,800

시 5,750 2,950 2,800

405 자산취득비 11,500 5,900 5,600

기 5,750 2,950 2,800

시 5,750 2,950 2,800

01 자산및물품취득비 11,500 5,900 5,600

1.자동제세동기 11,500 5,900 5,600경정 2,300,000원*5대

기 5,750 2,950 2,800

시 5,750 2,950 2,800

감염병중점관리체계구축 5,417,198 5,269,198 148,000

국 76,550 2,550 74,000

기 2,506,513 2,506,513 0

시 1,287,332 1,250,332 37,000

구 1,546,803 1,509,803 37,000

어린이 인플루엔자 예방접종사업 148,000 0 148,000

국 74,000 0 74,000

시 37,000 0 37,000

구 37,000 0 37,000

307 민간이전 148,000 0 148,000

국 74,000 0 74,000

시 37,000 0 37,000

구 37,000 0 37,000

01 의료및구료비 148,000 0 148,000

1.어린이 인플루엔자 예방접종 148,000 0 148,000148,000,000원

국 74,000 0 74,000

시 37,000 0 37,000

구 37,000 0 37,000

구민 건강증진 및 삶의질 향상 7,694,129 7,632,097 62,032

국 192,368 200,022 △7,654

지 361,752 361,752 0

기 1,304,494 1,266,394 38,100

시 3,883,099 3,866,652 16,447

구 1,952,416 1,937,277 15,139

건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 2,123,235 2,121,835 1,400

기 776,130 776,130 0

시 937,186 935,786 1,400

구 409,919 409,919 0

정신질환자사회복귀시설운영 496,913 495,513 1,400

시 496,913 495,513 1,400

307 민간이전 496,913 495,513 1,400

시 496,913 495,513 1,400

02 민간경상사업보조 496,913 495,513 1,400
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부서: 보건과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1.정신질환자사회복귀시설운영보조

496,913 495,513 1,400경정 496,913,000원

시 496,913 495,513 1,400

출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 5,552,710 5,492,078 60,632

국 192,368 200,022 △7,654

지 361,752 361,752 0

기 525,697 487,597 38,100

시 2,944,579 2,929,532 15,047

구 1,528,314 1,513,175 15,139

난임부부지원사업 929,050 859,050 70,000

기 464,525 429,525 35,000

시 232,262 214,762 17,500

구 232,263 214,763 17,500

307 민간이전 905,300 835,300 70,000

기 452,650 417,650 35,000

시 226,325 208,825 17,500

구 226,325 208,825 17,500

01 의료및구료비 905,300 835,300 70,000

1.체외수정시술비지원 720,760 673,760 47,000경정720,760,000원

기 360,380 336,880 23,500

시 180,190 168,440 11,750

구 180,190 168,440 11,750

2.인공수정시술비지원 184,540 161,540 23,000경정184,540,000원

기 92,270 80,770 11,500

시 46,135 40,385 5,750

구 46,135 40,385 5,750

신생아난청조기진단사업 14,868 8,668 6,200

기 7,434 4,334 3,100

시 3,717 2,167 1,550

구 3,717 2,167 1,550

307 민간이전 14,868 8,668 6,200

기 7,434 4,334 3,100

시 3,717 2,167 1,550

구 3,717 2,167 1,550

01 의료및구료비 14,544 8,344 6,200

1.신생아청각선별검사비 14,544 8,344 6,200경정 14,544,000원

기 7,272 4,172 3,100

시 3,636 2,086 1,550

구 3,636 2,086 1,550

컬러풀어린이안심보험(둘째아이상) 3,883 4,142 △259

시 2,725 2,900 △175

구 1,158 1,242 △84

307 민간이전 3,883 4,142 △259

시 2,725 2,900 △175

구 1,158 1,242 △84

06 보험금 3,883 4,142 △259

1.컬러풀어린이안심보험(둘째아이상)

3,883 4,142 △259경정 3,883,000원
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부서: 보건과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,725 2,900 △175

구 1,158 1,242 △84

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 341,559 400,044 △58,485

국 170,780 200,022 △29,242

시 85,389 100,011 △14,622

구 85,390 100,011 △14,621

307 민간이전 341,559 400,044 △58,485

국 170,780 200,022 △29,242

시 85,389 100,011 △14,622

구 85,390 100,011 △14,621

05 민간위탁금 341,559 400,044 △58,485

1.기저귀 및 조제분유 지원사업

341,559 375,708 △34,149경정 341,559,000원

국 170,780 187,854 △17,074

시 85,389 93,927 △8,538

구 85,390 93,927 △8,537

- 0 24,336 △24,336경정 0원

국 0 12,168 △12,168

시 0 6,084 △6,084

구 0 6,084 △6,084

저소득층 여성청소년 생리대 지원사업 43,176 0 43,176

국 21,588 0 21,588

시 10,794 0 10,794

구 10,794 0 10,794

307 민간이전 43,176 0 43,176

국 21,588 0 21,588

시 10,794 0 10,794

구 10,794 0 10,794

01 의료및구료비 43,176 0 43,176

1.여성청소년 생리대 지원 43,176 0 43,17643,176,000원

국 21,588 0 21,588

시 10,794 0 10,794

구 10,794 0 10,794

재무활동(보건과) 110,287 110,172 115

보전지출 110,287 110,172 115

국시비 보조금 반환 110,287 110,172 115

802 반환금기타 110,287 110,172 115

01 국고보조금반환금 77,083 76,982 101

1.영유아건강검진사업 집행잔액

7,694 7,595 99

2.청소년 산모 임신출산의료비 지원 집행잔액

및 이자 반환 757 756 1

3.임산부 아동 건강관리 이자 반환

18 17 1

경정 7,693,870원

경정 756,250원

경정 17,730원

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,204 33,190 14
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부서: 보건과

정책: 재무활동(보건과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1.영유아건강검진사업 집행잔액

962 950 12

2.청소년산모 임신 출산 의료비 집행잔액 및 이

자 반환 379 378 1

3.임산부 아동 건강관리 이자 반환

9 8 1

경정 961,740원

경정 378,130원

경정 8,860원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 위생과

정책: 식품안전관리

단위: 위생수준 선진화 및 안전한 먹거리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건과 ~ 위생과

위생과 781,955 755,955 26,000

국 246,106 240,606 5,500

시 137,330 116,830 20,500

구 398,519 398,519 0

식품안전관리 596,680 570,680 26,000

국 246,106 240,606 5,500

시 137,330 116,830 20,500

구 213,244 213,244 0

위생수준 선진화 및 안전한 먹거리 제공 596,680 570,680 26,000

국 246,106 240,606 5,500

시 137,330 116,830 20,500

구 213,244 213,244 0

유통식품안전관리 19,692 8,692 11,000

국 9,846 4,346 5,500

시 8,500 3,000 5,500

구 1,346 1,346 0

201 일반운영비 14,692 4,192 10,500

국 7,346 2,096 5,250

시 6,000 750 5,250

구 1,346 1,346 0

01 사무관리비 12,000 1,500 10,500

(일반수용비) 12,000 1,500 10,500

1.유통판매식품검체수거비(추경성립전)

12,000 1,500 10,500경정 12,000,000원

국 6,000 750 5,250

시 6,000 750 5,250

202 여비 5,000 4,500 500

국 2,500 2,250 250

시 2,500 2,250 250

01 국내여비 5,000 4,500 500

1.유통식품안전관리단속공무원출장비(추경성립

전) 5,000 4,500 500경정 5,000,000원

국 2,500 2,250 250

시 2,500 2,250 250

외국인 관광객 편의증진 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

(일반수용비) 15,000 0 15,000

1.옥외 외국어 메뉴판 지원(추경성립전)

15,000 0 15,000500,000원*30개소

시 15,000 0 15,000
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